• Au titre des activités de protection  
L’un des objectifs à atteindre par nos Représentations est la délivrance des actes consulaires afin d’assister et de protéger les Ivoiriens et faciliter le mouvement des investisseurs vers la Côte 
d’Ivoire. 

En Algérie 

- Délivrance de cent cinquante-deux (152) visas au cours de l’année 2020 ; 
- Etablissement de trente- deux (32) cartes consulaires par l’Ambassade en 2020 ; 
- Délivrance de cent treize (113) laissez-passer ; 
- Délivrance de dix (10) actes de naissances ; 
- Délivrance de cinq (05) fiches individuelles ; 
- Légalisations de onze actes ; 
- Inhumation du compatriote BOLOU GUY décédé à Alger ; 
- Délivrance gracieuse de cent cinq (105) laissez-passer à l’Organisation Internationale pour les Migrations au profit de compatriotes désireux de retourner en Côte D’Ivoire ; 
- Rencontre de l’Ambassadeur avec trente-cinq (35) Ivoiriens candidats au retour volontaire. 

Au Cameroun

[...]

- 03 octobre 2020, le gouvernement ivoirien a accordé un appui financier de 2.500.000 FCFA à l’Ambassade pour aide et assistance aux ivoiriens face à la pandémie ; 

- Etat Civil : 43 transcriptions d’actes de naissance ;  
- deux (02)  mariages célébrés ; 
- cent soixante-sept(167) cartes consulaires ont été délivrées aux ressortissants ivoiriens ; 

- cent trente-trois (133) laissez-passer délivrés aux ressortissants ivoiriens suite à la perte de leur titre de voyage ; 
- quarante-huit (48) légalisations de documents ;  
- quatre cent trois (403) visas délivrés ; 

Au Liban 

- retour en côte d’ivoire de treize (13) ivoiriens en situation irrégulière. 
e. Exécution des investissements du programme 

L’exécution des investissements du programme est présentée ci-dessous. 

Tableau 10 :